PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 660/2023

Assunto: Manutenção, com urgência, de tampa de bueiro na Rua Anésia Ruston, próximo ao número

638, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção, com URGÊNCIA, de tampa

de bueiro na Rua Anésia Ruston, próximo ao número 638, no Jardim das Indústrias.

Ocorre que, o referido equipamento público não está devidamente fixado

na mencionada via, com possiblidades de “soltar” completamente e causar prejuízos,

como danos nos veículos que por ali transitam e, o mais grave, acidentes envolvendo

vítimas.

Sendo assim, requeremos a manutenção indicada neste documento e, se

necessário, a troca da tampa apontada, a fim de garantir segurança e tranquilidade a toda

coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P